PtfUtVfíA UVHiCiPM Pi

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES £
CNPJ/MF/06.553.853/0001-37

SIMÕES
JUKfTOS CONSTRUINDO O FUTURO!

unicef

DECRETO MUNICIPAL m 056/2023

Dispõe sobre a exoneração dos
ocupantes de cargo em comissão, e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES - PI, no uso de suas atribuições legais, em especial as
inseridas no artigo 60, IV e VI todos da Lei Orgânica Municipal, e:

CONSIDERANDO que os cargos em comissão e as funções de confiança são de livre nomeação e
exoneração, nos termos do artigo 37, II da Constituição Federal;

RESOLVE:

Art. 12. Ficam exonerados todos os servidores ocupantes de cargo em comissão existentes na
estrutura administrativa municipal.

Parágrafo Único. Ficam excetuados das disposições do coput os ocupantes dos seguintes cargos
conforme o Anexo I:

> Secretários Municipais;
> Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal e da Secretária Municipal de Saúde;
> Controlador Geral;

> Ouvidor Gerai;

> Procurador Geral;

> Membros da Comissão Permanente de Licitação;
> Diretores Municipais; Escolas, HMZB, UMS Josias Carvalho;
> Coordenadores Municipais: Escolas, CRAS, Transportes, SAMU, CAPS I e NASF;
> Secretários Escolares;
> Equipe Secretaria Municipal de Meio Ambiente: CAF, ÍNCRA e DBIA;
> Casa de Apoio em Teresina-PI;

> Apoio da Secretaria Municipal de Transportes;
> Apoio Estádio Municipal, Quadra Esportiva Torquato Luis da Silva;
> Portal da Transparência;

Art. 22. Ficam encerrados todos os contratos de prestação de serviço temporários celebrados com
a Administração Pública Municipal que, porventura, não tenham sido encerrados em 31/12/2023.

EDfRCIO RAIMUNDO ARIS71DES DE CARVALHO f'arValhO
RUA JOÃO RAIMUNDO DE OUVEIRA, S/N» \
CENTRO-SIMÕES-PI-CEP: 64585-000 1 PrifeítO MunÍCÍp3'

Telefone: (89) 3456 -1434 Jç 361.899-953-^9
Emall: munlclploclesimoes(Sloutlook.com

CNPJ/MF/06.553.853/0001-37

SIMÕES

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES £ %
•3È- O

jun/ros coNsmuiNDo o futukoi

unicef

Art. 39. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 49. Revogam-se as disposições em contrários.

Simões - PI, 28 de dezembro de 2023.

José Carvalho

ito Municipal

jos'? Wilson de Carvalho
Prefeito Municipal

Cpr n-

EDIFICtO RAIMUNDO ARISUDES DE CARVALHO

RUA JOÃO RMMUNDO DE OLIVEIRA, S/N"

CENTRO - SIMÕES - PI - CEP: 64585-000

Telefone: (89) 3456 • 1434

Emall: municiplodesimoest^outJoúk.com

mfUTvtji uma^L oe

SIMÕES
JUNTOS CONSTttUINOO O FUTURO!

Estado Do Piauí

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

GABINETE DO PREFEITO

D

1 w

xocA^

-W-
unlcef

IPifAO 20IJ-2PI»

ANEXO I DO DECRETO N° 056/2023 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023

SECRETÁRIA MUNÍCIPAL DE SAÚDE
N° NOME LOTAÇÃO CONTRATO/PORTARIA

01 ISAMARIA DE CARVALHO DANTAS SEC. DE SAÚDE PORTARIA-NE

NO NOME LOTAÇAO CONTRATO/PORTARIA

01 DANIELA LOPES DA SILVA CASA DE APOIO PORTARIA N" 019/2023 - DAS-1

02 EDUARDO JOSE P. DE CARVALHO SMS PORTARIA N" 020/2023 - DAS-6

FUNÇÃO: SECRETARIA DE SAÚDE - SAMU
N° NOME LOTAÇAO
01 MARLA SAMARA DE C LEAL SAMU

FUNÇÃO: SECRETARIA DE SAÚDE - NASF
NOME LOTAÇAO

01 DARLENE CARVALHO NASF

FUNÇÃO: SECRETARIA DE SAÚDE - CAPS
N° NOME LOTAÇAO
01 MARIA SUELY DE CARVALHO CAPS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE - UMS JOSIAS CARVALHO
N° NOME LOTAÇAO CONTRATO/PORTARIA

01 MARIA LAVINA DE C. MODESTO DIRETORA PORTARIA N° 023/2023 - DAS-S

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE - HMZB
N° NOME LOTAÇAO CONTRATO/PORTARIA

01 MARIA DAS GRAÇAS X. CARVALHO DIRETORA PORTARIA N" 024/2023 - DAS-S

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
N° NOME LOTAÇÃO CONTRATO/PORTARIA

01 ÍRIS ELAINE D. L. DE CARVALHO SEMED PORTARIA-NE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NO NOME LOTAÇÃO CONTRATO/PORTARIA

01 GILDERLANIA DA SILVA CARVALHO SEMED PORTARIA N° 197/2023-DAS-1

02 REGINA DE FATIMA MORAIS REIS SEMED PORTARIA N" 029/2023- DAS-1

Edifício Raimundo Aristides de Carvalho , CsrvalhO
Rua João Raimundo de Oliveira, s/n, Centro-Simões (Pi) JOSè

CNPJ 06.553.853/0001-37 o?^-49
Fone/Fax (89)3456 1434

MUtUnHtA UVSIGHl OC

SIMÕES
JUNTOS CONSTRUINDO O FUTURO!

Cenie iOU-2924

FUNÇÃO: COORDENADOR(A)

Estado Do Piauí

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

GABINETE DO PREFEITO

I  ̂1  o
v.PqHÍL^'

unicef
iPI(À0201»-}0ló

jS|o
NOME LOTAÇÃO CONTRATO/PORTARIA

01 IVY RENATA DE CARVALHO LIMA CRECHE PORTARIA N" 067/2023- DAS-1

02 LEDA DE BRITO SOUSA ESCOLA M. SANTO PORTARIA N" 061/2023- DAS-1

03 MARIA DOS HUMILDES DO NASCIMENTO SEMED PORTARIA N" 031/2023 - DAS-l

FUNÇÃO: SECRETÁRIA ESCOLAR
N° NOME LOTAÇÃO CONTRATO/PORTARIA

01 ADRIANA MARIA DE J. SILVA ESCOLA SÀO BENEDITO PORTARIA N" 032/2023 - DAS-3

02 ANA PAULA SILVA CARVALHO 7 DE SETEMRO PORTARIA N' 068/2023- DAI-6

03 MARIA DE FATIMA SAMPAIO ESCOLA SANTA ISABEL PORTARIA N° 033/2023 - DAl-6

04 MARIA ISABEL L. S. CORDEIRO ESCOLA M. SANTO PORTARIA N" 034/2023 - DAl-6

05 TERESINHA LAUDELINA DA SILVA ESCOLA S. CLAUDIOS PORTARIA N" 035/2023 - DAS-1

06 VERÔNICA MOREIRA MORAIS ESCOLA CURRALINHO PORTARIA N° 036/2023 -DAI-6

FUNÇÃO: DIRETOR ESCOLAR
NO NOME LOTAÇAO CONTRATO/PORTARIA

01 CICERA ELVINA C. DE MORAIS ESCOLA CURRALINHO PORTARIA N" 040/2023 - DAS-5

02 ERILEIDE DOS SANTOS LIMA CEM PORTARIA N" 113/2023-DAS-5

03 JACILENE ARAÚJO CORDEIRO ESCOLA M. SANTO PORTARIA N" 038/2023 - DAS-5

04 JOSE ANTONIO DE CARVALHO ESCOLA S. CLAUDIOS PORTARIA N" 111/2023- DAS-5

05 KEILIANE TECLA DE CARVALHO CRECHE PORTARIA N" 041/2023 - DAS-5

06 PEDRO RUBENS DE CARVALHO ESCOLA S. CLAUDIOS PORTARIA N" 039/2023 - DAS-5

FUNÇÃO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
NO

NOME LOTAÇÃO CONTRATO/PORTARIA

01 RUBIA MOURA DE CARVALHO SETAS PORTARIA-NE

FUNÇÃO: COORDENADORA
NO NOME LOTAÇÃO CONTRATO/PORTARIA

01 lEDA MARA DE CARVALHO COORD. CRAS PORTARIA N" 025/2023 - DAS-4

FUNÇÃO: ADMINISTRATIVO
NO NOME LOTAÇÃO CONTRATO/PORTARIA

01 MARIA AMÉLIA DA S. CARVALHO CRAS PORTARIA N" 086/2023 - DAS-1

FUNÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
NO NOME LOTAÇÃO CONTRATO/PORTARU

01 EDILBERTO ABDIAS DE CARVALHO PMS PORTARIA-NE

FUNÇÃO; CHEFE DE GABINETE
NO NOME LOTAÇÃO CONTRATO/PORTARIA

01 ítalo magno d. L. de CARVALHO PMS PORTARIA-NE

Edifício Raimundo Aristides de Carvalho

Rua Joio Raimundo de Oliveira, s/n. Centro - Simões (PI)
CNPJ 06.553.853/0001-37

Fone/Fax (89)3456 1434
Carvalho

Municipal
oon

pvniwM uvHicrm, oe

SIMÕES
JUNTOS CONSTRUINDO O FUTURO!

Estado Do Piauí

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

GABINETE DO PREFEITO

a

H

unicef
IPIfAO 30U-201*

N° NOME LOTAÇÃO CONTRATO/PORTARIA

01 ANTONÍO HUGO F. JÚNIOR OUVIDOR PORTARIA N" 241-2023 - DAS-6

02 FRANCISCO PLÍNIO L. E MACEDO PMS PORTARIA iN" 007/2023 - DAS-4

03 JORLANDIA MARIA V DA SILVA PMS PORTARIA N" 028/2023 - DAS-1

04 MANOEL DE CARVALHO NETO PMS PORTARIA N" 008/2023 - NE

05 MARIA NEREIDE DA S. TORRES PMS PORTARIA N" 009/2023 - DAS-5

06 YURE NEVES LUCENA PMS PORTARIA N" 201/2023 - DAS - 5

FUNÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, TURISMO E LAZER
N° NOME LOTAÇÃO CONTRATO/PORTARIA

01 JOÃO MARCOS DA SÍLVA NASCIMENTO SEC. ESPORTES PORTARIA-NE

02 JOSE FRANCISCO DA C. NETO SEC. ESPORTES PORTARIA N° 013/2023 - DAS - 3

03 JOSE NILSON DOS S. COSTA SEC. ESPORTES PORTARIA N° 178/2023- DAS - 1

FUNÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
NO NOME LOTAÇÃO CONTRATO/PORTARIA

01 GENIVAL ALEXANDRE DE MORAES PMS PORTARIA-NE

02 EGNALDO DE BRITO NASCIMENTO PMS PORTARIA N" 014/2023 - DAS-5

03 JOSE GOMES DOS REIS PMS PORTARIA N" 015/2023 - DAS-5

FUNÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ME0 AMBEINTE
NO NOME LOTAÇAO CONTRATO/PORTARIA

01 RAIMUNDO NONATO LEITE PMS PORTARIA-NE

02 FRANCISCO OSCAR GOMES LEITE PMS PORTARIA N" 016/2023- DAS-3

05 THOMAS PEDRO SA E SILVA PMS PORTARIA N" 017/2023- DAS-5

06 SILMARA FERREIRA DA SILVA PMS PORTARIA N" 018/2023- DAS-2

FUNÇÃO: SECRETÃRIA MUNICIPAL DE CULTURA

N° NOME LOTAÇAO CONTRATO/PORTARIA

01 ANA GARDÊNIA LOPES E MACEDO EFETIVA PORTARLA - NE

FUNÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

N° NOME LOTAÇÃO CONTRATO/PORTARIA

01 CÍCERO JOSE DE SOUSA FILHO PMS PORTARIA-NE

e Carvalho
íto Municipal

Edifício Raimundo Aristídes de Carvalho

Rua João Raimundo de Oliveira, s/n. Centro - Simões (PI)
CNPJ 06.553.853/0001-37

Fone/Fax (89)3456 1434